

**From:** [Rolf Hedman](#)  
**To:** [thomas ardenfors](#); [Magnus Ramstrand](#)  
**Cc:** [Birgitta Enberg](#); [Björn Juhlin](#); [Eileen Pålsson](#); [Jan olsson](#); [Per Nylén](#); [rolf hedman](#); [Lennart Wallin](#); [johannes holmertz](#); [niklas zetterberg](#); [Jonas Enberg](#)  
**Subject:** Kommunen negligerar privat ägande på badtomt  
**Date:** Friday, May 24, 2019 11:24:03 AM

---

Hej Magnus och Thomas

Ni känner till ärendet då det har varit uppe för diskussion sedan i vintras.

Badtomten på östra sidan av Norrviken i närheten av Solängen ägs av Törnskogens Villaägareförening.

För ett antal år sedan tog kommunen egenhändigt bort en grillplats och ett antal stora stockar som var sittplatser till grillplatsen på badtomten. Grillplatsen var belägen nära vattnet på badtomten

Den utrustning som kommunen tog bort ägdes av Törnskogens Villaägareförening. Utrustningen togs bort utan att Törnskogens villaägareförening blev informerad. Efter diskussioner och en överenskommelse med kommunen ställde kommunen ut ersättningsutrustning för grill-och sittplatser, som ersättning för den bortförda äldre grillutrustningen.

Förra året tog kommunen ånyo bort grillutrustning från badtomten utan att kontakta någon i Törnskogens villaförenings styrelse.

Vi förväntar oss att kommunen följer lagar för äganderätt av privat utrustning som står på privat mark.

Vi förutsätter att kommunen ställer tillbaka privat utrustning på badtomten innan badsäsongen börjar. Om den gamla utrustningen finns kvar så kan den användas. Den soptunna som fanns vid badplatsen ställdes dit av kommunen. Kommunen ansåg att det behövdes en soptunna någonstans efter gångvägen, då det passerar mycket folk utefter Norrvikens östra strand, och det blir en hel del skräp efter gångvägen. Törnskogens Villaägareförening har inte haft något krav på soptunna vid badstranden. Den kan stå vid infarten till friområdet, så att det går lätt att tömma den.

Törnskogens Villaägareförenings styrelse/ Rolf Hedman